PAGE
4

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2017                                                                                                                                                      № 684
Об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы» согласно приложению № 1.
1.2. Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы» согласно приложению № 2.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа

Е.Е.Рычков
Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

от 31.08.2017 № 684
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы»
1. Настоящее Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы» (далее – Положение, программа) определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации программы (далее – Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Владимирской области, Уставом округа Муром, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации округа Муром, является коллегиальным органом.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:

4.1. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению.

4.2. Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям, о благоустройстве мест массового отдыха населения (городской парк).
4.3. Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках программы.

4.4. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования, о благоустройстве мест массового отдыха населения (городской парк).

4.5. Проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту программы.

4.6. Контролирует и координирует реализацию программы, в том числе мероприятий в рамках указанной программы и рассматривает вопросы, возникающие в связи с реализацией.

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей.

7.2. Руководит деятельностью Комиссии.

7.3. Организует и координирует работу Комиссии.

7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

8. Секретарь Комиссии:

8.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, повестке дня заседания Комиссии.

8.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии.

8.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.
11. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена комиссии права голоса.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

13. Решения Комиссии принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.
14. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим, в случае отсутствия председателя Комиссии- заместитель председателя Комиссии, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

15. Протокол заседания Комиссии не позднее 15 дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте органов местного самоуправления округа Муром.

16. Для обсуждения вопросов о благоустройстве дворовых территорий приглашается представитель организации, осуществляющей управление многоквартирным домом (Управляющая организация, товарищество собственников жилья, недвижимости, жилищный кооператив и т.д.), дворовая территория многоквартирного дома, которого рассматривается на заседании комиссии.
Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ                                                         И.К. Федурин

Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром

от 31.08.2017 № 684
Состав общественной комиссии по обеспечению реализации программы
«Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы»
	Председатель комиссии

	Рычков Евгений Евгеньевич
	Глава округа Муром

	Заместитель председателя комиссии

	Федурин Игорь Константинович
	первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	Вахляев Василий Константинович
	первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник Управления аппарата администрации

	Секретарь комиссии

	Полищук Мария Львовна
	Инженер 1 категории МКУ «Муромстройзаказчик» (по согласованию)

	Члены комиссии

	Симонов Михаил Владимирович
	Заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром, председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию (по согласованию)

	Павлов Виктор Александрович
	Член Совета Владимирского областного отделения «ОПОРА РОССИИ», член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», Председатель правления местной общественной организации «Объединение предпринимателей о.Муром», депутат, председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Фатеев Андрей Викторович

	Член общественного Совета по ЖКХ при Губернаторе Владимирской области, депутат, председатель комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Дударева Светлана Васильевна
	Председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Андреева Ирина Михайловна
	И.о. начальника Управления градостроительства и архитектуры администрации округа Муром

	Куликова Ирина Николаевна
	Руководитель общественной приемной, заместитель Секретаря Политсовета МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» округа Муром (по согласованию)

	Овчинникова Александра Дмитриевна
	Член общественного совета по ЖКК в округе Муром (по согласованию)

	Загладин Алексей Николаевич
	Директор Муромского филиала Общество с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз» (по согласованию)

	Мартынов Александр Алексеевич
	Директор МУП «Горэлектросеть»

	Шмелев Игорь Валентинович
	Директор МУП «Водоканал»

	Щелоков Дмитрий Николаевич
	Директор МУП «ПЖРЭП №3»

	Щербаков Павел Борисович
	Директор филиала АО «Газпром газораспределение Владимир» в г. Муроме (по согласованию)

	Торчин Игорь Александрович
	члена Общероссийского общественного движения «Народный фронт «за Россию» Регионального отделения во Владимирской области» (по согласованию)

Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ                                                         И.К. Федурин

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по управлению и содержанию жилищного фонда
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, членам комиссии, СМИ, ИКО